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DŁUGOPIS 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest długopis . 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a i  oryginaln a posta ć 

długopisu, przejawiająca się w jego kształcie , układzie lini i i  właściwościac h 

powierzchni. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o uwidocznion y zosta ł n a rysunku , n a 

którym fig . 1  przedstawia długopi s w  widoku z  przodu, fig . 2 - w  widoku z 

tyłu, fig . 3  -  przedstawi a długopi s w  widok u z  lewe j strony , któr y jes t 

lustrzanym odbicie m widok u długopis u z  jeg o prawe j strony , fig . 4  -

pokazuje długopi s w  widok u z  góiy , fig . 5  -  w  widok u z  dołu , a  fig . 6 

przedstawia widok perspektywiczny długopisu . 

Długopis ma korpus zakończony z jednej strony końcówką piszącą oraz 

nasadką z  zaczepem . Wewnątr z częściow o przezroczysteg o korpus u 

długopisu widoczny jest cylindryczny wkład piszący. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego : 

Korpus długopis u skład a si ę z  dwóc h wyróżniającyc h si ę części : z 

walcowego, częściow o przezroczysteg o trzon u ora z połączoneg o z  nim , 

dwuczłonowego, nieprzezroczysteg o element u walcowego , któr y -  z  jednej 

strony, przechodz i w  część stożkową , ze ścięty m wierzchołkiem , d o któreg o 

przylega krótk i cylindryczn y element , z  końcówk ą piszącą , -  a  z  drugie j 



strony, przechodz i w  krótką , lekk o pogrubion ą tulejk ę płaszczową , skośni e 

ściętą o faliste j krawędzi. 

Część stożkow a m a średnic ę podstaw y mniejsz ą o d części , n a które j si ę 

opiera i  jest oddzielon a o d nieprzezroczyste j częśc i walcowe j obwodowym , 

wypukłym kołnierzem. 

Nieprzezroczysta częś ć walcow a korpus u m a eliptyczn e wgłębienia , 

usytuowane symetrycznie , pionow o wzdłu ż os i korpusu , ułatwiając e 

trzymanie w  palcac h długopis u i  osadzani e nasadki . Każd a z 

nieprzezroczystych częśc i walcowyc h korpus u przyleg a o d wewnątr z d o 

zewnętrznej strony trzonu przezroczystego. 

Zakończenie walcow e przezroczysteg o trzon u jes t lekk o wcięte , a 

zwężając si ę k u dołowi , przechodz i w  płask o ścięt ą podstawę . Z  bok u 

zwężającej się części , poniże j cylindryczneg o wkładu , widoczn y jes t mały , 

okrągły otwór. 

Nasadka długopisu jest przezroczysta, o  kształcie cylindra, zwężającego 

się i  ściętego u góry oraz lekko wciętego w połowie i  zwężającego się lekk o 

ku dołowi ; m a małą półkolist ą wypustkę , umożliwiając ą zaciśnięcie nasadk i 

długopisu ora z łukowat y zacze p o  wydłużonym , eliptyczny m kształcie , 

stykający się w dolnej swej części z wypustką i dochodzący do nasadki. 

Wewnątrz nasadki , o d je j sklepieni a rozchodz ą si ę symetrycznie , 

promieniście wydłużon e płaski e wypust y ora z niec o szersz e i  krótsz e 

symetrycznie uwypukleni a dociskające . Wszystki e element y wypukł e 

wewnątrz nasadki sięgają do około połowy jej wysokości. 
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